
※必要に応じて行を挿入してください

参加選手名 階級 種別性別カテゴリ SQ記録 SQ順位 BP記録 BP順位 DL記録 DL順位 To記録 To順位
記載例○○○○ 66.0 CL 男子 SJr 200.0 1 150.0 1 200.0 1 550.0 1

1 菊地雅 52.0 CL 女子 OP 87.5 5
2 石橋茜 57.0 CL 女子 OP 107.5 2
3 金子栞 69.0 CL 女子 OP 70.0 5
4 岩本幸子 57.0 CL 女子 M1 103.0 1
5 武本早恵 57.0 CL 女子 M2 77.5 1
6 徳武恵美 76.0 CL 女子 M2 97.5 2
7 飛田渉 66.0 CL 男子 OP 205.0 1
8 田本簾 66.0 CL 男子 OP 157.5 3
9 児玉大紀 74.0 CL 男子 OP 220.0 1

10 鈴木佑輔 83.0 CL 男子 OP 210.0 2
11 山下保樹 93.0 CL 男子 OP 180.0 8
12 名越勇樹 ### CL 男子 OP 245.0 2
13 吉野公二 59.0 CL 男子 M2 110.0 1
14 山下卓也 83.0 CL 男子 M2 170.0 1
15 亀田司 59.0 CL 男子 M3 110.0 1
16 山本太郎 66.0 CL 男子 M4 112.5 1
17
18
19
20
21
22
23
24
25

※必要に応じて行を挿入してください。挿入する場合はNo24以前に挿入すると数式の再設定不要です。

SQ金メダ 0 BP金メダ 8 DL金メダ 0 To金メダル 0
SQ銀メダ 0 BP銀メダ 4 DL銀メダ 0 To銀メダル 0
SQ銅メダ 0 BP銅メダ 1 DL銅メダ 0 To銅メダル 0
SQメダル 0 BPメダル 13 DLメダル 0 Toメダル計 0

数字は半角英数字を使用し、数式破損に注意

大会獲得メダル合計
13

大会参加国(地域)数19か国
大会参加選手数 228+107

メダル獲得数集計シート
（自動計算されます）

大会期間 2022/5/23～5/29
団長名(報告者) 鈴木佑輔　クラシック部門

帯同審判名 澤千代美審判

国際大会団長報告
大会名 世界ベンチプレス選手権大会

開催国名 カザフスタン
開催都市名 アルマティ



【大会の様子】※写真等を貼り付け、大会の様子等を報告してください。（会場、使用器具、天候、運営
など今後の派遣に有益な情報となりうるもの）
会場：SADUアリーナ　　日本選手団宿泊ホテル：カザフスタンホテルよりタクシーで15分程度(1000テン
ゲ≒350円程度)
使用器具：本番台　新型エレイコ＋エレイコバー　　アップ場　旧型エレイコ　　トレーニング場　ブ
ル・エレイコ・謎台＋プレートは多メーカー
天候：おおむね良好　気温：最高20度前後、1日30度近くまで上昇　日差しがきつく、日焼け止めが必要な
場面もある
その他：週末は市民が出歩くため深夜まで音楽が町中に鳴り響いていた。また、排ガスによる汚染がひど
いため、気分の悪くなる選手も
滞在ホテル裏にはKok Tobeというケーブルカーがあり、山頂には遊園地・動物園がある。2日間空いたた
め、タクシーで30分程度のところにある
Symblakという観光地に行った。(日本の上高地のように、マイカー規制のため途中から電気自動車に乗り
換える必要がある)
物価は安く、ホテル周辺はやや高めの印象。ホテル内にはカフェ・レストランが24時間営業しているた
め、食事に困ることはない(ステーキで4700テンゲ≒1400円程度)
～運営～
※コスチュームチェックは検量30分前から順不同で開始され、検量はLotナンバー順　　コスチューム
チェックにてパスポートチェック後ラック・センターなどの申請
※コスチュームチェックは現地スタッフ・検量は基本的に審判が行うが、一部のセッションでは現地ス
タッフが行っていた
※体重計 ホ も設置され たが 検量室 体重計 方がやや軽く出る傾向
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